
Fakulta stavební • Vysoké učení technické v Brně

ERASMUS+ NA FAST VUT V BRNĚ

VÝBĚROVÁ ŘÍZENÍ PRO ZAHRANIČNÍ POBYTY 



Fakulta stavební • Vysoké učení technické v Brně

▪ Základní informace o programu Erasmus+

• Podpora FAST

▪ Podmínky výběrového řízení na studijní pobyty Erasmus+

• Jazykové zkoušky

• Inter-institucionální smlouvy

▪ Podmínky výběrového řízení na pracovní stáže Erasmus+

▪ Krátkodobá mobilita Erasmus+

▪ Mezinárodní mobilita Erasmus+

▪ Další možnosti pro vycestování (RP MŠMT – Free Movers, …) 

▪ Rady, tipy, odpovědi na dotazy

Co se dnes dozvíte?



Fakulta stavební • Vysoké učení technické v Brně

Erasmus+

Základní informace



Fakulta stavební • Vysoké učení technické v Brně

Erasmus+ 2021/22 až 2027/28

Erasmus+ je vzdělávací program Evropské unie, který podporuje 

spolupráci a mobilitu ve všech sférách vzdělávání, v odborné přípravě… 

Klade si za cíl šíření inovací, dobré praxe a reforem ve všech úrovních a 

formách vzdělávání.

• Cílem studijního pobytu je umožnit studentům všech typů studia 

absolvovat část studia nebo speciální kurz nebo zpracovat závěrečnou 

práci/projekt na zahraniční univerzitě a seznámit se s kulturou, 

jazykem a systémem vzdělávání v jiných zemích

• Cílem pracovních stáží je umožnit studentům absolvovat pracovní 

praxi v zahraničním podniku nebo na univerzitě, získat zkušenosti se 

zaměstnáním nejen v evropském kontextu a rozvinout jazykové 

znalosti

Základní informace o programu Erasmus+



Fakulta stavební • Vysoké učení technické v Brně

Programové země

• 27 členských států EU

• 3 členské státy ESVO (Norsko, Island a Lichtenštejnsko)

• Turecko, Severní Makedonie, Srbsko

Základní informace o programu Erasmus+



Fakulta stavební • Vysoké učení technické v Brně

Erasmus+

Podmínky účasti



Fakulta stavební • Vysoké učení technické v Brně

Všeobecné – studijní pobyt

• Student/ka musí být nejméně ve druhém ročníku bakalářského 

studia nebo nejméně v prvním ročníku navazujícího magisterského a 

doktorského studia

• Student/ka musí mít po celou dobu studijního pobytu nebo stáže 

status studenta (nelze studium přerušit nebo ukončit)

• Student/ka musí být vybrán/a fakultou ve výběrovém řízení

• Studijní pobyt lze absolvovat pouze na univerzitě, se kterou je 

uzavřena inter-institucionální smlouva

• Student/ka při pobytu neplatí žádné poplatky za výuku, registraci, 

zkoušky, přístup do knihoven a laboratoří atd.

Podmínky účasti v programu Erasmus+



Fakulta stavební • Vysoké učení technické v Brně

Všeobecné – studijní pobyt

• Studijní pobyt lze realizovat vždy jen v průběhu jednoho 

akademického roku; v akademickém roce 2025/2026 jde o období od 

1. 6. 2025 do 30. 9. 2026.

• Student/ka musí vyřídit potřebnou dokumentaci a administrativní úkony 

před výjezdem i po návratu dle pokynů odpovědných pracovníků VUT 

a FAST

• Student/ka si před odjezdem na pobyt zajistí pojištění léčebných 

výloh 

• Odpovědnost za škodu má VUT sjednanou u Maxima pojišťovny, a.s. a 

vztahuje se i na účastníky mobility

• Studijní pobyty a stáže upravuje Směrnice VUT č. 40/2020

Podmínky účasti v programu Erasmus+



Fakulta stavební • Vysoké učení technické v Brně

Délka studijního pobytu

• Studijní pobyt: 3 – 12 měsíců 

• Lze vycestovat vícekrát v každém stupni studia

• Součet všech délek pobytů nesmí překročit 12 měsíců pro 

jakoukoliv kombinaci studijních pobytů a/nebo pracovních stáží za 

každý stupeň studia

• Lze žádat o prodloužení pobytu, přičemž doba pobytu musí přímo 

navazovat na původní dobu pobytu uvedenou ve finanční dohodě  – 

povolení závisí na stavu finanční prostředků. Prodloužení je možné 

pouze na univerzitě, kam původně student/ka nastoupil. 

• V případě zájmu studovat v každém semestru na jiné zahraniční 

univerzitě je nutné být na obě univerzity nominován ve výběrovém 

řízení (student/ka si podává dvě přihlášky, na každou univerzitu 

zvlášť). 

Podmínky účasti v programu Erasmus+



Fakulta stavební • Vysoké učení technické v Brně

3 typy mobilit 

• Fyzická mobilita – student/ka je fyzicky v zahraničí, výuka probíhá 

prezenčně, online či kombinovaně; student/ka má nárok na grant jen 

za dobu fyzické přítomnosti v hostitelské zemi. 

• Virtuální mobilita – student/ka není fyzicky v zahraničí a výuka 

probíhá výlučně online formou; student nemá nárok na grant, pokud je 

ve své domovské zemi, resp. není fyzicky přítomen v zahraničí.

• Kombinovaná mobilita – kombinace fyzické a virtuální mobility s 

podmínkou minimální délky fyzické mobility, tj. u studijního pobytu 

min. 90 dní; student/ka má nárok na grant jen za dobu fyzické mobility, 

nemá nárok na grant za dobu virtuální mobility.

Podmínky účasti v programu Erasmus+



Fakulta stavební • Vysoké učení technické v Brně

Vyšší moc

Co je vyšší moc? – neplánovaná, nepředvídatelná, neovlivnitelná 

událost, která není projevem svobodné vůle účastníka (např. COVID-

19).

Mobilitu lze předčasně ukončit z důvodu vyšší moci. Pak vzniká 

nárok na proplacení vícenákladů spojených s náhlým návratem. Je 

však třeba vynaložit úsilí na jejich minimalizaci a toto úsilí doložit.

• Vícenáklady spojené s pobytem ovlivněným vyšší mocí je možné 

proplatit. Je ale nutné si pro tento účel uchovat účetní doklady a 

smluvní dokumentaci za vynaložené náklady spojené s mobilitou!

• Pro doložení fyzické přítomnosti v zahraničí je nutné předložit letenky, 

jízdenky, ubytovací smlouvy apod.

Podmínky účasti v programu Erasmus+



Fakulta stavební • Vysoké učení technické v Brně

Erasmus+ stipendium

• Student/ka obdrží na dobu svého pobytu stipendium ve výši 

paušálních částek, určených Národní agenturou. 

• Pro ak. rok 2025/26 sazby 3 skupiny zemí = tři skupiny výše 

stipendia, rozdílné pro studijní pobyty a pracovní stáže

• O stipendium se nežádá, vyplácí se na základě předložených 

dokumentů, stanovených programem Erasmus+

• Stipendium se vyplácí na korunový nebo eurový účet vedený u 

jakékoliv banky v ČR nebo na Slovensku, který má student/ka uveden 

v Intraportálu - NOVINKA

Stipendium zpravidla nepokryje všechny náklady spojené s pobytem v 

zahraničí – jedná se pouze o příspěvek a počítá se s finanční spoluúčastí 

studenta.

Financování účasti v programu Erasmus+



Fakulta stavební • Vysoké učení technické v Brně

Studentský mobilitní fond FAST VUT v Brně

• FAST VUT v Brně poskytuje (na základě žádosti) prostřednictvím 

tohoto fondu studentům mimořádné stipendium až 3.000,- Kč/měsíc, 

respektive 15.000,- Kč/semestr – Směrnice děkana č. 10/2021, čl. 14

• Stipendium se vyplácí na korunový účet, který má student/ka uveden v 

Intraportálu jako stipendijní

Financování účasti v programu Erasmus+



Fakulta stavební • Vysoké učení technické v Brně

Erasmus+ studijní pobyty

ak. rok 2025/26

1. kolo

Termín pro podání přihlášek:

prosinec 2024 – leden 2025



Fakulta stavební • Vysoké učení technické v Brně

Výběrové řízení 2025/26 – 1. kolo

Podání přihlášek do aktuálního 1. kola VŘ je určeno pro výjezdy v 

zimním a letním semestru

Vyhlášení výsledků VŘ – únor 2025  

Přihlášku je nutné vyplnit online ve Studisu. V přihlášce je nutné…

… vybrat tři univerzity dle preferencí studenta/studentky.

… uvést předchozí účast v programu Erasmus+

… uvést do poznámky získané jazykové certifikáty

… napsat krátký motivační text – určeno pro výběrovou komisi FAST

Studijní pobyty Erasmus+



Fakulta stavební • Vysoké učení technické v Brně

Výběrové řízení 2025/26 – hodnocení přihlášek

Při hodnocení přihlášek se v několika krocích posuzuje:

1)Úroveň jazykových znalostí v souladu s interinstitucionálními 

smlouvami. Součástí VŘ je proto prokázání jazykové kompetence – 

absolvování zkoušky (proběhnou v lednu 2025 na Ústavu 

společenských věd) nebo uznání již složené zkoušky

2)Dosavadní studijní výsledky – studijní průměr za celé studium 

Na základě 1) a 2) se sestaví bodové hodnocení – čím méně bodů, tím 

lepší umístění (a tedy i šance pro přidělení preferované univerzity). V 

případě, že počet uchazečů převyšuje počet dostupných míst, hodnotí se 

také:

3)Počet dříve absolvovaných zahraničních pobytů

4)Opodstatněnost výjezdu

Studijní pobyty Erasmus+



Fakulta stavební • Vysoké učení technické v Brně

Výběrové řízení 2025/26 – hodnocení přihlášek

Výpočet bodů pro univerzity požadující AJ úroveň B2 (zkouška VYA013, 

dříve BY003 nebo BY52):

Body = 2x pořadí dle stud. průměru + pořadí dle známky VYA013

Výpočet bodů pro univerzity požadující AJ úroveň B1 (zkouška BYA002 

dříve BY002 nebo BY51):

Body = 2x pořadí dle stud. průměru + pořadí dle známky BYA002

Výpočet bodů, pokud univerzita vyžaduje AJ úroveň B1, ale student složí 

zkoušku úrovně B2 (zkouška VYA013 dříve BY003 nebo BY52):

Body = 2x pořadí dle stud. průměru + 1

Studijní pobyty Erasmus+



Fakulta stavební • Vysoké učení technické v Brně

Výběrové řízení 2025/26 – hodnocení přihlášek

Z hodnocení jsou vyřazeny přihlášky žadatelů, kteří…

… mají studijní průměr horší, než 2,4.

… neplní studijní plán (= nedostatečné kreditové plnění).

… neabsolvovali jazykovou zkoušku (Upozornění: výsledek z BYA002 = 

E/3 znamená vyřazení z VŘ pro studijní pobyty).

 

Studijní pobyty Erasmus+



Fakulta stavební • Vysoké učení technické v Brně

Výběrové řízení 2025/26 – jazykové zkoušky

Studenti zařazení do VŘ Erasmus+ studijní pobyt jsou povinni vykonat 

jazykovou zkoušku z požadovaného jazyka, a to v souladu s požadavky 

partnerských univerzit. Podrobnosti (a vzorové testy) jsou dostupné na 

webu Ústavu společenských věd:

https://spv.fce.vutbr.cz/en/b2-level-exam/

V případě, že student/ka složil/a jazykovou zkoušku mimo FAST VUT 

v Brně, může zažádat o její uznání místo jazykové zkoušky (nejpozději 

týden před jejím konáním):

• Uznávání zkoušek z angličtiny na základě předložených certifikátů 

(např. FCE) provádí Mgr. Lucie Strnadová

• Uznávání zkoušek z dalších jazyků vyučovaných na FAST 

(francouzština, italština, němčina, ruština a španělština) provádí 

garanti příslušných předmětů na Ústavu společenských věd

Studijní pobyty Erasmus+

https://spv.fce.vutbr.cz/en/b2-level-exam/


Fakulta stavební • Vysoké učení technické v Brně

Výběrové řízení 2025/26 – jazykové zkoušky

Zkoušky z angličtiny na úrovni B1 a B2 odpovídají zkouškám BYA002 

resp. VYA013, které lze na FAST absolvovat:

• Zkouška je v obou předmětech pouze ústní

• Příslušnou zkoušku je nutné mít zapsanou v el. Indexu; k volnému 

termínu zkoušky se pak lze přihlásit přes Studis

• Zkoušku z angličtiny úrovně B1 nemusí znova skládat ti, kdo již dříve 

předmět BYA002 (resp. BY002 nebo BY51) absolvovali se známkou 

lepší než E nebo mají zkoušku z angličtiny vyšší úrovně 

• Zkoušku z angličtiny úrovně C1 si musí studenti zajistit mimo 

fakultu.

Studijní pobyty Erasmus+



Fakulta stavební • Vysoké učení technické v Brně

Studijní pobyty Erasmus+

Před odjezdem: Application Form

= přihláška na partnerskou univerzitu – vyplňuje se v systému 

zahraniční univerzity 

Před odjezdem: Learning Agreement 

= studijní plán. Obsahuje přehled kurzů, název semestrálního / 

ročníkového / bakalářského / diplomového projektu nebo výzkumné práce 

studenta na zahraniční univerzitě. 

Je nutné použít formuláře příslušné zahraniční univerzity; 2 verze: 

• OLA – kompletně online vyplnění a podepsání

•  LA – vyplnění online, vytištěno a podepsáno v papírové formě 

Kompletně podepsaný OLA/LA je podmínkou pro podpis finanční dohody 

a přidělení grantu.



Fakulta stavební • Vysoké učení technické v Brně

Před odjezdem: Individuální studijní plán

Vyjíždějící student/ka musí mít vyřízen a schválen individuální studijní 

plán (ISP), který musí v průběhu pobytu splnit a získat stanovený 

minimální počet ECTS kreditů.

Student/ka si musí před odjezdem na studijní pobyt zapsat a splnit v 

Learning Agreement povinně předměty v hodnotě minimálně 18 

kreditů za každý semestr v zahraničí. Pokud student/ka bude v rámci 

studijního pobytu zpracovávat bakalářskou nebo diplomovou práci, musí 

mít v Learning Agreement stanoveno minimálně 11 kreditů za jeden 

semestr.

• Poznámka 1: Podmínka minimálního počtu kreditů se netýká 

doktorandů.

• Poznámka 2: V případě požadavku zahraniční univerzity na zapsání 

vyššího počtu kreditů, je nutné tento požadavek dodržet.

Studijní pobyty Erasmus+



Fakulta stavební • Vysoké učení technické v Brně

Před odjezdem: Individuální studijní plán

Student/ka si má na zahraniční univerzitě vybrat ekvivalentní předměty, 

které odpovídají jeho/jejím studijním povinnostem na FAST, nebo 

předměty, které jeho/její obor rozšiřují.

• Jazykové kurzy = doplněk k technickým předmětům.

• Předměty úspěšně absolvované na zahraniční univerzitě se na 

základě Transcript of Records zapisují do elektronického indexu. Zápis 

student/ka řeší se svoji studijní referentkou.

Poznámka: Studenti mají po návratu ze studijního pobytu povinnost se 

pokusit nechat si uznat předmět za předmět.

• Na FAST upravuje uznávání předmětů Pokyn děkana č. 1/2023

• Výuku předmětů na FAST v době mobility upravuje Pokyn děkana č. 

16/2023

Studijní pobyty Erasmus+



Fakulta stavební • Vysoké učení technické v Brně

Před odjezdem: Účastnická smlouva

Tři týdny před odjezdem po předložení předepsaných dokumentů 

(podepsaný Learning Agreement, akceptační dopis nebo e-mail z 

partnerské univerzity) podepíše student/ka účastnickou smlouvu na 

rektorátě VUT.

Rektorát VUT převádí stipendium na studentův korunový nebo eurový 

účet vedený v ČR nebo na Slovensku (student musí zadat do databáze 

před podpisem finanční dohody).

Novinka: Nejsou povinné OLS (Online Language Support) testy! 

Student/ka si může dobrovolně vyplnit OLS test a mít přístup do systému, 

ve kterém má k dispozici dobrovolné online jazykové kurzy po celou dobu 

své mobility. Podrobnosti jsou k dispozici na:

https://www.vutbr.cz/studenti/staze/pobyty/erasmus

Studijní pobyty Erasmus+

https://www.vutbr.cz/studenti/staze/pobyty/erasmus


Fakulta stavební • Vysoké učení technické v Brně

Po návratu: Potvrzení, Transcript a zpráva

Potvrzení o době a náplni studia (Confirmation) podepsané 

odpovědnou osobou si student/ka vyžádá před odjezdem z partnerské 

univerzity. Potvrzená doba studia je rozhodující pro celkovou výši grantu, 

příp. vrácení odpovídající částky – student/ka odevzdá originál potvrzení 

na rektorátě VUT a kopii na oddělení vnitřních a vnějších vztahů 

FAST (OVV).

Transcript of Records je soupis předmětů a známek ze zahraniční 

univerzity. Jde o důležitý podklad pro uznání předmětů studovaných v 

zahraničí a slouží jako důkaz o plnění povinností v zahraničí (originál  - 

FAST, kopie – rektorát VUT). 

V případě, že zahraniční škola originální dokumenty Confirmation a 

Transcript of Records nevystavuje, je uznatelné, aby pověřená osoba – 

Erasmus koordinátor/ka zahraniční školy tyto dokumenty zaslal/a přímo 

na e-mail rektorátu erasmus@vut.cz a na OVV FAST.

Studijní pobyty Erasmus+

mailto:erasmus@vut.cz


Fakulta stavební • Vysoké učení technické v Brně

Po návratu: Potvrzení, Transcript a zpráva

Student/ka vyplní do 15 dní od návratu závěrečnou zprávu (EU 

Survey), odkaz k vyplnění je po skončení pobytu zasílán automaticky e-

mailem.

Vyplní anketu VUT (najde ji ve STUDISu).

Podá žádost o uznání výsledků zahraničního studia do 30 dní od získání 

výpisu známek (Transcript of Records).

Studijní pobyty Erasmus+



Fakulta stavební • Vysoké učení technické v Brně

Erasmus+ pracovní stáže

ak. rok 2024/25

3. kolo

Termín pro podání přihlášek:

prosinec 2024 – leden 2025



Fakulta stavební • Vysoké učení technické v Brně

Všeobecné informace

Pracovní stáž se musí uskutečnit v podniku, školícím, výzkumném 

středisku, neziskové organizaci nebo na vysoké škole (pouze za 

předpokladu, že tam student pracuje). 

• Pracovní stáž: 2 – 12 měsíců 

• Lze vycestovat vícekrát v každém stupni studia

• Součet všech délek pobytů nesmí překročit 12 měsíců pro 

jakoukoliv kombinaci pracovních stáží a/nebo studijních pobytů za 

každý stupeň studia

• Lze žádat o prodloužení pobytu, přičemž doba pobytu musí přímo 

navazovat na původní dobu pobytu uvedenou ve finanční dohodě  – 

povolení závisí na stavu finanční prostředků

Pracovní stáže Erasmus+



Fakulta stavební • Vysoké učení technické v Brně

Všeobecné informace

• Student/ka si hledá pracovní stáž sám/a

• Stáž může probíhat v rámci jednoho akademického roku, tj. pro ak. 

rok 2024/2025 v období od 1. 2. 2025 do 30. 9. 2025.

• https://www.vutbr.cz/studenti/staze/prakticke/erasmus

Před odjezdem

Podmínkou pracovní stáže není inter-institucionální smlouva. Student/ka 

musí mít před odjezdem potvrzený a podepsaný plán pracovní stáže, tzv. 

Traineeship Agreement.

Novinka: Nejsou povinné OLS (Online Language Support) testy! 

Student/ka si může dobrovolně vyplnit OLS test a mít přístup do systému, 

ve kterém má k dispozici dobrovolné online jazykové kurzy po celou dobu 

své mobility.

Pracovní stáže Erasmus+



Fakulta stavební • Vysoké učení technické v Brně

Po návratu

Po absolvování stáže dodat na rektorát VUT originál a na OVV FAST 

kopii potvrzení o délce pobytu na stáži, tzv. Traineeship Certificate. 

Možnost zaslat potvrzení přímo mailem od pověřené osoby ze zahraniční 

instituce na mail rektorátu erasmus@vut.cz a OVV FAST.

• Po předání kopie Traineeship Certificate na OVV (paní Ludmile 

Zelinkové) bude studentům bakalářského a navazujícího 

magisterského studia zapsán zápočet za volitelnou zahraniční stáž  

hodnocenou 5 kredity za semestr.

• Zápočty za absolvování povinné stáže v zahraničí zapisuje 

příslušný garant oboru. Kreditové hodnocení odpovídá příslušnému 

studijnímu plánu.

Pracovní stáže Erasmus+

mailto:erasmus@vut.cz


Fakulta stavební • Vysoké učení technické v Brně

Po návratu

• Student/ka vyplní do 15 dní od návratu závěrečnou zprávu (EU 

Survey), odkaz k vyplnění je po skončení pobytu zasílán automaticky 

e-mailem.

• Vyplní anketu VUT (najde ji ve STUDISU).

Pracovní stáže Erasmus+



Fakulta stavební • Vysoké učení technické v Brně

Výběrové řízení 2024/25 – 3. kolo

Do aktuálního 3. kola výběrových řízení se lze přihlásit během prosince 

2024 a ledna 2025. 

Přihlášku je nutné vyplnit online ve Studisu. V přihlášce je nutné uvést: 

… název organizace

… zemi pobytu

… plánovanou délku stáže

… krátký motivační text – určeno pro výběrovou komisi FAST

K přihlášce je nutné doložit vyplněný a podepsaný Traineeship 

Agreement nebo alespoň korespondenci, ze které vyplývá, že student/ka 

má stáž dohodnutou, event. přislíbenou.

Přihlášky budou vyhodnocovány průběžně s ohledem na termín nástupu 

na stáž.

Pracovní stáže Erasmus+



Fakulta stavební • Vysoké učení technické v Brně

Výběrové řízení 2024/25 – 3. kolo

Kritéria:

• Posuzuje se, zda se jedná o stáž povinnou, volitelnou nebo doktorskou

• Opodstatněnost stáže (jak koresponduje s oborem studia) 

• Počet již absolvovaných pobytů

• Studijní průměr

• Neposuzuje se jazyková úroveň

Pracovní stáže Erasmus+



Fakulta stavební • Vysoké učení technické v Brně

Erasmus+ krátkodobé 

kombinované mobility



Fakulta stavební • Vysoké učení technické v Brně

Novinka

1) Pro účastníky tzv. Blended Intensive Programmes (BIP); např. jarní 

a letní školy

• Konkrétní program je pořádán zahraniční univerzitou

• Skládá se z fyzické části mobility (5 – 30 dní) a z virtuální části mobility

• Virtuální i fyzická část mobility jsou povinné, tvoří jeden celek

2) Pro studenty, kteří se z opodstatněných příčin nemohou zúčastnit 

dlouhodobé mobility

3) Pro studenty doktorského studia bez nutnosti kombinace fyzické a 

virtuální mobility

Krátkodobá kombinovaná mobilita Erasmus+



Fakulta stavební • Vysoké učení technické v Brně

Financování a administrativa (fyzická část mobility)

Administrativní postup je stejný jako u standardního studijního pobytu 

nebo pracovní stáže…

Krátkodobá kombinovaná mobilita Erasmus+

Délka (dny) Výše stipendia

1. – 14. den 79,- EUR/den

15. – 30. den 56,- EUR/den



Fakulta stavební • Vysoké učení technické v Brně

Erasmus+ mezinárodní mobility 

v ak. roce 2025/26

Termín pro podání přihlášek:

květen 2025 (?)



Fakulta stavební • Vysoké učení technické v Brně

Typy mobilit

Cílem mezinárodní mobility je poskytnout studentům a zaměstnancům 

další mezinárodní zkušenost a zlepšit jejich dovednosti v rámci celého 

světa.

• Studijní pobyt (90 – 360 dní)

• Praktické stáže (60 – 360 dní)

• Krátkodobé doktorské mobility (5 – 30 dní)

Ve všech případech je možné fyzický pobyt (při zachování minimální délky 

pobytu) kombinovat s virtuální mobilitou.

Přihlášky se budou podávat ve Studisu a kritéria pro výběr budou 

shodná s „klasickým“ programem Erasmus+.

Mezinárodní mobilita Erasmus+



Fakulta stavební • Vysoké učení technické v Brně

Podmínky výjezdu

• Přijímací instituce může být jakákoliv veřejná či soukromá organizace z 

partnerské země, která působí na trhu práce nebo v oblasti vzdělávání, 

odborné přípravy, výzkumu a inovací.

• Jedná-li se o výjezd na univerzitu či jinou instituci vysokoškolského 

vzdělávání, je potřeba, aby byla před zahájením mobility podepsána 

meziinstitucionální dohoda.

• Student musí být po celou dobu zahraničního pobytu řádně zapsán do 

studia a nesmí studium přerušit ani ukončit.

• Pro mezinárodní mobilitu platí stejné dokumenty jako pro výjezdy v 

rámci „klasického“ Erasmu.

Mezinárodní mobilita Erasmus+



Fakulta stavební • Vysoké učení technické v Brně

Způsobilé destinace

Způsobilé partnerské země, kam je možné vyjíždět, jsou rozděleny do 14 

regionů a finanční podpora je vyplácena podle zařazení země do regionu 

a vzdálenosti destinace od Brna – viz Distance Calculator | Erasmus+

Mezinárodní mobilita Erasmus+

Rozdělení regionů

1 Západní Balkán 8 Tichomoří

2 Země Východního sousedství 9 Subsaharská Afrika

3 Země jižního Středomoří 10 Latinská Amerika

4 Rusko 11 Karibik

5 Asie 12 USA a Kanada

6 Střední Asie 13 Mikrostáty v EU

7 Blízký Východ 14 Fayerské o., V. Británie, Švýcarsko

https://erasmus-plus.ec.europa.eu/resources-and-tools/distance-calculator
https://www.vut.cz/studenti/staze/pobyty/mobilita


Fakulta stavební • Vysoké učení technické v Brně

Finance

Účastníci mobility mají nárok na proplacení pobytových a cestovních 

nákladů (cestovní náklady se neproplácí u regionů 13 a 14).

Mezinárodní mobilita Erasmus+

Studijní pobyt – pobytové náklady

Region Finanční podpora

1– 12 700,- EUR/měsíc

13 a 14 660,- EUR/měsíc

Praktická stáž – pobytové náklady

Region Finanční podpora

1 - 12 700,- EUR/měsíc

13 a 14 850,- EUR/měsíc



Fakulta stavební • Vysoké učení technické v Brně

Finance

Účastníci mobility mají nárok na proplacení pobytových a cestovních 

nákladů.

Mezinárodní mobilita Erasmus+

Krátkodobé doktorské mobility – pobytové náklady

Region Do 14. dne Od 14. dne

1–14 79,- EUR/den 56,- EUR/den



Fakulta stavební • Vysoké učení technické v Brně

Cestovní náklady

Kromě pobytových nákladů mají účastníci mezinárodní mobility nárok na 

proplacení cestovních nákladů dle vzdálenosti viz níže. Cestovní 

vzdálenost je kalkulována od místa sídla domovské instituce: z Brna. 

Výpočet vzdálenosti lze provést na Distance Calculator | Erasmus+

Mezinárodní mobilita Erasmus+

Vzdálenost [km] Výše cest. Nákladů [EUR]

10 – 99 28,-

100 – 499 211,-

500 – 1999 309,-

2000 – 2999 395,-

3000 – 3999 580,-

4000 – 7999 1 188,-

8000 a více 1 735,-

https://erasmus-plus.ec.europa.eu/resources-and-tools/distance-calculator


Fakulta stavební • Vysoké učení technické v Brně

Další možnosti



Fakulta stavební • Vysoké učení technické v Brně

Rozvojový projekt tzv. Free Movers

Free Movers je projekt určený pro všechny typy studijních programů a pro 

všechny úrovně studia pro pobyty realizované po celém světě:

• Studijní pobyty

• Pracovní a doktorské stáže

• Letní školy

Pro rok 2025 budou informace k dispozici od prosince 2024.

Podpora mobilit na FAST v roce 2025
(od 1.1. 2025 do 31. 12. 2025)



Fakulta stavební • Vysoké učení technické v Brně

Free Movers 

Student/ka musí mít ukončený min. 1. ročník bakalářského studijního 

programu; studenti 1. ročníku doktorského studia jen za předpokladu 

splnění podmínek daných fakultou

• Student/ka musí mít po celou dobu studijního pobytu nebo stáže 

status studenta (nelze studium přerušit nebo ukončit)

• Student/ka musí být vybrán/a fakultou ve výběrovém řízení

• Student/ka si hledá přijímající univerzitu event. organizaci sám/a

• Finanční prostředky jsou diferencovány podle životních nákladů v 

jednotlivých zemích; v případě výjezdu do zemí EU se finanční 

příspěvky pohybují přibližně ve výši stipendia programu Erasmus+

Podpora mobilit na FAST v roce 2025



Fakulta stavební • Vysoké učení technické v Brně

Free Movers

Přihlásit se lze v online formuláři. V přihlášce je nutné uvést …

… název organizace

… zemi pobytu

… plánovanou délku pobytu

… krátký motivační text – určeno pro výběrovou komisi FAST

Termín přihlašování:

prosinec 2024 – leden 2025

Podpora mobilit na FAST v roce 2025



Fakulta stavební • Vysoké učení technické v Brně

Free Movers

Ve VŘ se hodnotí...

 … dosavadní studijní výsledky

 … počet dříve absolvovaných zahraničních pobytů

 … opodstatněnost výjezdu

 … pravděpodobnost zajištění pobytu

Ve VŘ se neposuzuje jazyková vybavenost studenta. 

Nominovaný/á student/ka vyřizuje pobyt ve spolupráci s přijímající 

organizací a referentkou OVV FAST paní Ludmilou Zelinkovou (vyplnění 

předepsaných dokumentů a podpis finanční dohody) 

Podpora mobilit na FAST



Fakulta stavební • Vysoké učení technické v Brně

Další možnosti

• CEEPUS: středoevropský výměnný program

• AKTION: spolupráce mezi ČR a Rakouskem; určeno pro magisterské 

a doktorské studenty; studijní a výzkumné projekty, projekty 

spolupráce

• DAAD: studijní a výzkumné pobyty v Německu

• Norské fondy a fondy EHP: studijní pobyty v Norsku, Lichtenštejnsku 

a na Islandu

• Fulbrightovo stipendium: studijní a výzkumné pobyty v USA

• Akademická informační agentura (AIA): nabídka stipendií pro celý 

svět 

• IAESTE: stáže po celém světě

Podpora mobilit na FAST



Fakulta stavební • Vysoké učení technické v Brně

Rady, tipy, odkazy



Fakulta stavební • Vysoké učení technické v Brně

Užitečné rady a odkazy

Hledáte stáž?

Informace a aktuality o stážích a mobilitních programech najdete na …

… Nástěnkách v budově A (na chodbě u studijního oddělení ) a D (u 

spojovacího krčku mezi D1 a D2)

https://www.fce.vutbr.cz/pro-studenty/studium-prace-zahranici/

https://www.vut.cz/studenti/staze

https://www.facebook.com/BUTinternational

https://www.instagram.com/gointernationalwithbut/

Nestačí vám to? Tak projděte seznam partnerských univerzit a na 

jejich webových stránkách se podívejte, jestli mají v nabídce předměty, 

které jsou kompatibilní s předměty na FAST.

https://www.fce.vutbr.cz/pro-studenty/studium-prace-zahranici/
https://www.vut.cz/studenti/staze
https://www.facebook.com/BUTinternational
https://www.instagram.com/gointernationalwithbut/


Fakulta stavební • Vysoké učení technické v Brně

Užitečné rady a odkazy

Nejste si jistí, jestli jste si vybrali správně?

Zjistěte si na webových stránkách jednotlivých univerzit, kdy mají 

deadline pro podání přihlášky a dejte se do práce ☺

Pročtěte si zkušenosti spolužáků a spolužaček, kteří už ve „vaší“ zemi 

byli a na vybrané univerzitě studovali. Najdete je na:

http://erasmus-databaze.naep.cz/modules/erasmus/

A tady mohou studenti sdílet zkušenosti mezi sebou:

https://www.facebook.com/groups/1520697408291514

Navažte kontakty se zahraničními studenty, kteří tu zrovna studují. 

Staňte se třeba jejich průvodci po Česku. Jak na to, se dozvíte na:

http://www.vut.esnbrno.cz/join-us/

http://erasmus-databaze.naep.cz/modules/erasmus/
https://www.facebook.com/groups/1520697408291514
http://www.vut.esnbrno.cz/join-us/


Fakulta stavební • Vysoké učení technické v Brně

referentka odd. vnitřních a vnějších vztahů

Ludmila Zelinková

ludmila.zelinkova@vut.cz

tel.: 54114 7130  |  A219

fakultní Erasmus+ koordinátor

Karel Struhala

karel.struhala@vut.cz 

tel.: 54114 7430  |  D318

Děkujeme za pozornost

mailto:ludmila.zelinkova@vut.cz
mailto:Karel.struhala.k@fce.vutbr.cz

	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27
	Snímek 28
	Snímek 29
	Snímek 30
	Snímek 31
	Snímek 32
	Snímek 33
	Snímek 34
	Snímek 35
	Snímek 36
	Snímek 37
	Snímek 38
	Snímek 39
	Snímek 40
	Snímek 41
	Snímek 42
	Snímek 43
	Snímek 44
	Snímek 45
	Snímek 46
	Snímek 47
	Snímek 48
	Snímek 49
	Snímek 50
	Snímek 51
	Snímek 52
	Snímek 53

